
21
августа
2020 г.

№ 63 (2172)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020  №  501-ПА

О внесении изменений в Административный регламент  
«Осуществление муниципального земельного контроля на территории 

Полевского городского округа», утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 19.03.2018 № 119-ПА

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственно-
го контроля (надзора) и муниципального контроля»,

от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 
№ 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих го-
сударственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», постановлени-
ем Главы Полевского городского округа от 17.01.2019 № 63 «О разработке

и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципаль-
ных услуг», протестом Прокуратуры города Полевского от 27.03.2020 № 01-12-2020 на постановление Администрации 
Полевского городского округа от 19.03.2018 № 119-ПА

«Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на терри-
тории Полевского городского округа» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Осуществление муниципального земельного кон-

троля на территории  Полевского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Полевского город-
ского округа от 19.03.2018 № 119-ПА

«Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на терри-
тории Полевского городского округа»:

1) пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Исчерпывающий перечень видов документов, которые могут быть                                                                          ис-

требованы от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется муниципаль-
ный земельный контроль:

документы, являющиеся основанием возникновения права на землю (документы
не находящиеся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, уча-

ствующих в исполнении муниципальной функции);
межевой план, землеустроительное дело, графический материал о земельном участке, являющемся предметом му-

ниципального земельного контроля;
учредительные документы, Устав, документ, содержащий сведения об ОГРН и ИНН, приказ либо решение о назна-

чении на должность руководителя организации, документ, удостоверяющий личность, доверенность.»;
2) пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Плановые проверки проводятся не чаще одного раза в три года.
Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых и утверждаемых органами муниципального зе-

мельного контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов.
Срок проведения проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей установлен Феде-

ральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля».
Срок проведения проверок не может превышать двадцать рабочих дней.
Срок проведения проверок в отношении граждан, органов государственной власти
и органов местного самоуправления не может превышать 30 календарных дней со дня принятия решения о проведе-

нии проверки в отношении граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления.
В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных
и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований
на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального земельного контроля, прово-

дящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем 
органа муниципального земельного контроля, но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий – не 
более чем на 50 часов, микропредприятий – не более чем на 15 часов.

Срок проведения каждой из проверок (документарной и выездной) в отношении юридического лица, которое осу-
ществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно 
по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица,

при этом общий срок проведения проверки не может превышать 60 рабочих дней.
В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных ис-

следований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий 
трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу 
или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 
представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в 
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составивше-
го данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия

в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения 
указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа 
приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального земельного контроля.»;

3) пункт 44 «Максимальный срок оформления результатов проверки составляет 3 рабочих дня» исключить;
4) пункт 49 изложить в новой редакции:
«49. Результатами административной процедуры являются направление акта проверки в Полевской отдел Управле-

ния Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Свердловской области для проведе-
ния мероприятий по осуществлению государственного земельного контроля.

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля на-
рушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотре-
на административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение трех рабочих дней 
со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков вы-
явленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, 
материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их 
копий (далее – приложение) в Полевской отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Свердловской области.

Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной ква-
лифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного кон-
троля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе.

В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контро-
ля должностным лицом органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допу-
скается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установ-
ленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня 
окончания проверки направляет в Администрацию Полевского городского округа уведомление о выявлении самовольной 
постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт.»;

5) пункт 57 изложить в новой редакции:
«57. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа местного самоуправления, исполняющего муниципальную функцию, фамилию, имя, отче-

ство (при наличии), должность должностного лица, муниципального служащего органа местного самоуправления, испол-
няющего муниципальную функцию, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наи-
менование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя, а также 
номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 
должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа, должностных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих, муниципальных уч-
реждений Полевского городского округа, их должностных лиц и специалистов, исполняющих муниципальные функции;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа местно-
го самоуправления, исполняющего муниципальную функцию, муниципального служащего либо должностного лица. За-
явителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог»
и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-

левской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов 

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2020 № 753

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: город Полевской, Микрорайон-2, 6

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о по-
рядке принятия решений об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение (№№ 22-38 по поэтажному плану 1 этажа), расположенное по 

адресу: Свердловская область, город Полевской, Микрорайон-2, 6, общей площадью 129,7 кв.м, кадастровый номер: 
66:59:0102005:1795.

Способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого имущества (в соответствии с Феде-
ральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ).

Рыночная стоимость объекта: 1 953 066 (один миллион девятьсот пятьдесят три тысячи шестьдесят шесть) рублей 
без учета НДС.

Форма платежа – рассрочка на 7 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов 

исходя из ставки, равной 1/3 ставки рефинансирования (ключевой ставки) Центрального банка Российской Федерации, 
действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с даты принятия решения об усло-
виях приватизации арендуемого имущества направляется заявителю.

Расходы по государственной регистрации стороны несут в порядке и размерах, установленных действующим зако-
нодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин 

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

18.08.2020 № 308

О внесении изменений и дополнений в решение Думы  
Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232  

«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев обращение и.о. Главы Полевского городского округа от 14.08.2020 № 4981, руководствуясь статьями 25, 
26 Устава Полевского городского округа, 

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 «О бюджете Полевского городского 

округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 675 586,00883» заменить числом «2 684 387,00883», число «1 770 300,90883» 

заменить числом «1 779 101,90883».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 712 502,84657» заменить числом «2 721 303,84657».
1.3. В подпункте 2 пункта 2 число «11 929,0» заменить числом «10 296,793».
1.4. В подпункте 4 пункта 12 число «15 000,0» заменить числом «30 126,4».
1.5. Дополнить приложением 5.7 следующего содержания:

«Приложение 5.7
к решению Думы Полевского городского округа

«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2020 год, 
предусмотренной приложением 5 к решению Думы Полевского городского округа «О бюджете 

Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

(тыс.рублей)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2020 год

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО     + 8 801,00000
Администрация Полевского городского округа 901 +6 248,00000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00 -7,00000
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

901 01 04 +67,25600

Муниципальная программа «Совершенствование муници-
пального управления в Администрации Полевского город-
ского округа в 2020-2025 гг.»

901 01
04

0300000000 +67,25600

Содержание органа местного самоуправления Админи-
страция Полевского городского округа

901 01 04 0300011030 +67,25600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 01 04 0300011030 240 +67,25600

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 -74,25600
Муниципальная программа «Совершенствование муници-
пального управления в Администрации Полевского город-
ского округа в 2020-2025 гг.»

901 01 13 0300000000 -74,25600

Организация взаимодействия между участниками системы 
электронного документооборота Правительства Свердлов-
ской области, органами местного самоуправления и муни-
ципальными учреждениями Полевского городского округа 
по телекоммуникационным каналам связи с использовани-
ем системы электронного документооборота исполнитель-
ных органов

901 01 13 0300020710 -74,25600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0300020710 240 -74,25600

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 +1 257,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 +1 257,00000
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности на территории Полевского городского округа 
на 2019-2022 годы»

901 04 12 0100000000 +1 257,00000

Описание границ населенных пунктов и внесение сведе-
ний о них в ЕГРН

901 04 12 0100020030 -542,82200



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 21 августа 2020 г. № 63 (2172)    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0100020030 240 -542,82200

Общепрограммные расходы 901 04 12 0100020050 +542,82200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0100020050 240 +542,82200

Субсидии на проведение работ по описанию местополо-
жения границ территориальных зон и населенных пунктов, 
расположенных на территории Свердловской области, 
внесение в Единый государственный реестр недвижимо-
сти сведений о границах территориальных зон и населен-
ных пунктов, расположенных на территории Свердловской

901 04 12 0100043800 +1 257,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0100043800 240 +1 257,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 +4 998,00000
Коммунальное хозяйство 901 05 02 +3 926,40000
Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в Полевском городском округе на 2020-2022 
годы»

901 05 02 0700000000 +3 926,40000

Подпрограмма «Развитие и модернизация систем комму-
нальной инфраструктуры Полевского городского округа»

901 05 02 0710000000 +13 926,40000

Предоставление субсидий МУП «Полевская специализи-
рованная компания» ПГО в виде финансовой помощи в 
целях восстановления его платежеспособности

901 05 02 07100221Е0 +15 126,40000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 07100221Е0 810 +15 126,40000

Строительство объекта «Водозаборное сооружение Верх-
не-Чусовского месторождения подземных вод»

901 05 02 0710060180 -1 200,00000

Бюджетные инвестиции 901 05 02 0710060180 410 -1 200,00000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности экономики Полевского городско-
го округа»

901 05 02 0730000000 -10 000,00000

Прочие мероприятия, в том числе пилотный проект 
«Умный город»

901 05 02 0730022330 -10 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0730022330 240 -10 000,00000

Благоустройство 901 05 03 +121,387
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды» на территории Полевского городского 
округа на 2018-2024 годы

901 05 03 1500000000 +121,387

Подпрограмма «Благоустройство общественных террито-
рий Полевского городского округа»

901 05 03 1520000000 +121,387

Комплексное благоустройство территорий общего пользо-
вания и массового отдыха населения

901 05 03 1520026150 -3 678,01325

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 05 03 1520026150 240 -3 678,01325

Создание комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды (дополнительное финансирование мероприятия)

901 05 03 152F224240 -1 876,613

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 05 03 152F224240 240 -1 876,613

Комплексное благоустройство территорий общего пользо-
вания и массового отдыха населения: территория Дендра-
рия в северной части города Полевского (дополнительное 
финансирование мероприятия)

901 05 03 152F225550 +575,3315

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 05 03 152F225550 240 +575,3315

Комплексное благоустройство территорий общего пользо-
вания и массового отдыха населения: территория Дендра-
рия в северной части города Полевского

901 05 03 152F255550 +5 100,68175

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 05 03 152F255550 240 +5 100,68175

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

901 05 05 +950,21300

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в Полевском городском округе на 2020-2022 
годы»

901 05 05 0700000000 +950,21300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Полевском 
городском округе на 2020 - 2022 годы»

901 05 05 0750000000 +950,21300

Обеспечение деятельности МКУ «Центр социально-комму-
нальных услуг» Полевского городского округа

901 05 05 0750022500 +950,21300

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 0750022500 110 +950,21300
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 0,00000
Массовый спорт 901 11 02 0,00000
Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в Полевском городском округе на 2019-2022 
годы»

901 11 02 0900000000 0,00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Полевском городском округе»

901 11 02 0910000000 0,00000

Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

901 11 02 091Р528Г00 -43,40000

Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 091Р528Г00 610 -43,40000
Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) (дополнительное финансирование 
мероприятия)

901 11 02 091Р528Г10 610 +43,40000

Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 091Р528Г10 610 +43,40000
ОМС Управление образованием Полевского городско-
го округа

906 +2 546,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 +2 546,00000
Общее образование 906 07 02 -13 844,00000
Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в Полевском городском округе на 2019-2022 годы»

906 07 02 0400000000 -13 844,00000

Подпрограмма «Развитие системы общего образования 
(дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование) в Полевском городском округе»

906 07 02 0420000000 -13 844,00000

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
питанием обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

906 07 02 0420045400 -13 844,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0420045400 610 -7 145,52000
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0420045400 620 -6 698,48000
Другие вопросы в области образования 906 07 09 -46,60000
Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в Полевском городском округе на 2019-2022 годы»

906 07 09 0400000000 -46,60000

Подпрограмма «Развитие системы общего образования 
(дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование) в Полевском городском округе

906 07 09 0420000000 -46,60000

Межбюджетные трансферты на обеспечение дополни-
тельных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях

906 07 09 0420045200 -46,60000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 0420045200 610 -15,20000
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 0420045200 620 -31,40000
Непрограммные направления деятельности 906 +16 436,60000
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 +16 436,60000
Дошкольное образование 906 07 01 +5 738,20000
Межбюджетные трансферты на приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и медицинского контроля для му-
ниципальных организаций в целях профилактики и устра-
нения последствий распространения новой коронавирус-
ной инфекции

906 07 01 7000040900 +5 738,20000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7000040900 610 +5 076,00000
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7000040900 620 +662,20000
Общее образование 906 07 02 +8 884,60000
Межбюджетные трансферты на приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и медицинского контроля для му-
ниципальных организаций в целях профилактики и устра-
нения последствий распространения новой коронавирус-
ной инфекции

906 07 02 7000040900 +8 884,60000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7000040900 610 +5 060,00000
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 7000040900 620 +3 824,600000
Дополнительное образование детей 906 07 03 +1 813,80000
Межбюджетные трансферты на приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и медицинского контроля для му-
ниципальных организаций в целях профилактики и устра-
нения последствий распространения новой коронавирус-
ной инфекции

906 07 03 7000040900 +1 813,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7000040900 610 +1 026,60000
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 7000040900 620 +787,20000
ОМС Управление культурой Полевского городского округа 908 0,00000
ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 00 +1 612,79196
Дополнительное образование детей 908 07 03 +1 039,08814
Муниципальная программа «Сохранение и развитие куль-
туры в Полевском городском округе, создание условий 
для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 
2019-2022 годы»

908 07 00 050000000 +1 039,08814

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
и искусства»

908 07 03 0520000000 +1 039,08814

Организация предоставления дополнительного образова-
ния

908 07 03 0520021500 +1 039,08814

Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 0520021500 610 +1 039,08814
Молодежная политика 908 07 07 +573,70382
Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в Полевском городском округе на 2019-2022 годы»

908 07 07 0400000000 0,00000

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного об-
разования, а также организация отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное и учебное время в Полевском город-
ском округе»

908 07 07 0430000000 0,00000

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время в Полевском городском округе

908 07 07 0430021010 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

908 07 07 0430021010 320 -575,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 0430021010 610 +575,00000
Муниципальная программа «Сохранение и развитие куль-
туры в Полевском городском округе, создание условий 
для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 
2019-2022 годы»

908 07 07 0500000000 +573,70382

Подпрограмма «Создание комфортных и безопасных усло-
вий для отдыха детей на базе детского оздоровительного 
лагеря «Лесная сказка»

908 07 07 0530000000 +573,70382

Предоставление субсидий МБУ ДОЛ «Лесная сказка» 908 07 07 0530021600 +573,70382
Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 0530021600 610 +573,70382
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 00 -1 612,79196
Культура 908 08 01 -1 612,79196
Муниципальная программа «Сохранение и развитие куль-
туры в Полевском городском округе, создание условий 
для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 
2019-2022 годы»

908 08 01 0500000000 -1 612,79196 

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 08 01 0510000000 -1 612,79196
Организация и проведение культурно-массовых мероприя-
тий для населения городского округа

908 08 01 0510021420 -2 947,85916

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 08 01 0510021420 240 -1 151,00055

Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 0510021420 610 -1 796,85861
Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреж-
дений культуры, подготовка проектной документации, в том 
числе экспертиза документации

908 08 01 0510021450 +1 335,06720

Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 0510021450 610 +1 335,06720
Полевская городская территориальная избирательная 
комиссия

918 +7,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 00 +7,00000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 01 07 +7,00000
Непрограммные направления деятельности 918 01 07 7000000000 +7,00000
Подготовка и проведение муниципальных выборов 918 01 07 7000025000 +7,00000
Специальные расходы 918 01 07 7000025000 880 +7,00000
Финансовое управление Администрации Полевского 
городского округа

919 0,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 01 00 0,00000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

919 01 06 0,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами Полевского городского округа на 2019-2023 
годы»

919 01 06 0800000000 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами По-
левского городского округа на 2019-2023 годы»

919 01 06 0820000000 0,00000

Обеспечение деятельности Финансового управления Ад-
министрации Полевского городского округа

919 01 06 0820011030 -26,92015

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

919 01 06 0820011030 120 -26,92015

Предоставление гарантий муниципальным служащим Фи-
нансового управления Администрации Полевского город-
ского округа

919 01 06 0820011040 +26,92015

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

919 01 06 0820011040 120 +26,92015

1.6. Дополнить приложением 5.8 следующего содержания:

«Приложение 5.8
к решению Думы Полевского городского округа

«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на плановый период 2021 и 
2022 годов, предусмотренной приложением 5 к решению Думы Полевского городского округа «О 

бюджете Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2021 год

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО     +1 632,20700
Финансовое управление Администрации Полевского 
городского округа

919 +1 632,20700

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 01 00 -503,79300
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

919 01 06 -503,79300



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 21 августа 2020 г. № 63 (2172)    3
Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами Полевского городского округа на 2019-2023 
годы»

919 01 06 0800000000 -503,79300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами По-
левского городского округа на 2019-2023 годы»

919 01 06 0820000000 -503,79300

Обеспечение деятельности Финансового управления Ад-
министрации Полевского городского округа

919 01 06 0820011030 -503,79300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

919 01 06 0820011030 240 -503,79300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 00 +2 136,00000
Связь и информатика 919 04 10 +2 136,00000
Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами Полевского городского округа на 2019-2023 
годы»

919 04 10 0800000000 +2 136,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами По-
левского городского округа на 2019-2023 годы»

919 04 10 0820000000 +2 136,00000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно- коммуника-
ционной инфраструктуры

919 04 10 0820022610 +2 136,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

919 04 10 0820022610 240 +2 136,00000

».
1.7. Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить 

в новой редакции.
1.8. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции. 

1.9. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в новой редакции.

1.10. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, подлежащих реализации в 
2020 году плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации Полевского городско-

го округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» (без приложений 2, 4, 5, 6, 8) и разместить на официаль-
ном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (А.М. Булаев).
Заместитель председателя Думы Полевского городского округа  И.Н. Бориско

И.о. Главы Полевского городского округа  А.В. Федюнин

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН 
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества

1. Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации имущества: 
Полевского городского округа. 

Реквизиты решения: 
- постановление Главы Полевского городского округа от 30.07.2020 № 709 «Об утверждении условий приватизации 

нежилого помещения, расположенного по адресу: город Полевской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29»; 
- постановление Главы Полевского городского округа от 30.07.2020 № 711 «Об утверждении условий приватиза-

ции нежилого помещения, расположенного по адресу: город Полевской, село Курганово, улица Школьная, 7, помеще-
ния 31-38».

Организатор процедуры (продавец): орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа.

Почтовый адрес: 623388, Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2.
Сайт: www.umi-pgo.ru.  
Адрес электронной почты: belysh-2016@yandex.ru. 
Телефон: (34350) 4 03 74, факс: (34350) 5 32 06.
Контактное лицо: Белыш Ольга Владимировна.

2. Наименование и характеристика имущества: 

ЛОТ № 1
Нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Совхозная, 13, по-

мещения 1-29, этаж № 1, общей площадью 1575,6 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0101029:574. 
Год постройки – 1989. Конструктивные элементы здания: фундамент – ленточный крупноблочный; наружные стены 

– шлакоблок; перегородки – доски; перекрытия – железобетонные плиты; полы – бетонные, дощатые; оконные проемы – 
переплеты двойные створные, двойные глухие; проемы дверные – металлические, дощатые, входные группы - пласти-
ковые; отделка стен – штукатурка; отделка потолков – штукатурка. Санитарно-технические и электрические устройства: 
отопление — центральное (не функционирует); электроосвещение — проводка скрытая.

Цена первоначального предложения – 7 585 200 (семь миллионов пятьсот восемьдесят пять тысяч двести) рублей, 
в том числе НДС 20%.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены - 379 260 (триста 
семьдесят девять тысяч двести шестьдесят) рублей.

Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 189 630 (сто восемьдесят девять тысяч 
шестьсот тридцать) рублей. 

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 3 792 600 (три миллиона семьсот девяносто две тысячи шесть-
сот) рублей, в том числе НДС 20%.

Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 1 517 040 (один миллион пятьсот семнадцать тысяч сорок) 
рублей.

Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего 
его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества:

- Аукцион в электронной форме № 010719/0173463/03 / SBR012-1906260009.1, назначенный на 02.08.2019 года, при-
знан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

- Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 14.10.2019 (номер извеще-
ния 090919/0173463/01 / SBR012-1909020022) года, признана несостоявшейся, в связи с отсутствием заявок на участие 
в продаже имущества.

- Аукцион в электронной форме № 210520/0173463/01 / SBR012-2005200006, назначенный на 03.07.2020 года, при-
знан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 2
Нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица 

Школьная, дом 7, помещения 31-38, общей площадью 86,7 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0201002:1627. 
Год постройки здания – 1985. Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблок; перегородки – 

кирпич; перекрытия – железобетонные плиты; полы - бетонные. Санитарно-технические и электрические устройства: 
отопление — от местной котельной, водоснабжение, канализация и горячее водоснабжение – централизованное; элек-
троснабжение — проводка скрытая.

Цена первоначального предложения – 867 867 (восемьсот шестьдесят семь тысяч восемьсот шестьдесят семь) 
рублей, в том числе НДС 20%.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены - 43 393,35 (сорок 
три тысячи триста девяносто три рубля 35 копеек) рубля.

Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 21 696,68 (двадцать одна тысяча шестьсот 
девяносто шесть рублей 68 копеек) рублей. 

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 433 933,50 (четыреста тридцать три тысячи девятьсот тридцать 
три рубля 50 копеек) рубля, в том числе НДС 20%.

Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 173 573,40 (сто семьдесят три тысячи пятьсот семьдесят 
три рубля 40 копеек) рубля.

Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего 
его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества: 

- Аукцион в электронной форме № 200619/0173463/01 / SBR012-1906190010.1, назначенный на 26.07.2019 года, при-
знан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

- Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 23.10.2019 (номер извеще-
ния 180919/0173463/01 / SBR012-1909130007) года, признана несостоявшейся, в связи с отсутствием заявок на участие 
в продаже имущества.

- Аукцион в электронной форме № 180520/0173463/01 / SBR012-2005150018, назначенный на 01.07.2020 года, при-
знан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

3. Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения. 
Тип процедуры: публичное предложение.
Наименование процедуры: продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электрон-

ной форме.
Адрес электронной площадки в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/.
Порядок регистрации Претендентов на электронной площадке, правила проведения процедуры: определены в ре-

гламенте Торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» электронной площадки.

4. Форма подачи предложений о цене: открытая. 
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют.

5. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов: 
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется). Покупатель перечисляет денежные средства на 

счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи по следующим реквизитам: 
Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО) № 

40101810500000010010  БИК 046577001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург, Код дохода 
бюджетной классификации (КБК) 902.1.14.02043.04.0001.410 ОКТМО 65754000. Назначение платежа «Доходы от реали-
зации объектов нежилого фонда, иного имущества, находящегося в собственности городских округов». 

Средством платежа признается валюта Российской Федерации. Моментом оплаты считается день зачисления де-
нежных средств на счет Продавца, указанный в п. 6 настоящего Информационного сообщения. Уплата НДС произво-
дится покупателем (кроме физических лиц) самостоятельно, в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

6. Размер задатка, срок и порядок его внесения и возврата, необходимые реквизиты счетов:
Задаток за участие в аукционе в размере 20 % от начальной цены продажи имущества.
Задаток на участие в процедуре продажи служит обеспечением исполнения обязательства победителя по заключе-

нию договора купли-продажи и оплате приобретенного на торгах имущества. 
Задаток перечисляется на счет оператора электронной площадки в порядке, определенном в регламенте Торго-

вой секции электронной площадки. Реквизиты для перечисления средств и назначение платежа представлены в Торго-
вой секции пункт меню «Информация по Торговой секции» подпункт «Банковские реквизиты» http://utp.sberbank-ast.ru/
Bankruptcy/Notice/698/Requisites. 

В момент подачи заявки электронная площадка программными средствами проверяет наличие денежной суммы в 
размере задатка на лицевом счёте Претендента (открытом при регистрации Претендента) и производит блокирование 
денежных средств в размере задатка на Лицевом счете Претендента (разблокирование производится в порядке, опреде-
ленном в регламенте Торговой секции электронной площадки). Задаток, перечисленный победителем процедуры, засчи-
тывается в сумму платежа по договору купли-продажи имущества. При уклонении или отказе победителя процедуры от 
заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества (а равно от исполнения обязательств по договору 
купли-продажи имущества), задаток ему не возвращается.

Срок зачисления денежных средств на Лицевой счёт Претендента на электронной площадке – от 1 до 3 рабочих 
дней. Денежные средства, перечисленные за Претендента третьим лицом, не зачисляются на Лицевой счет такого Пре-
тендента.

Данные условия являются условиями публичной оферты в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой оферты, и 
договор о задатке считается заключенным в установленном порядке.

7. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок.
Заявка на участие в продажи подает через сайт оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк - АСТ» http://utp.

sberbank-ast.ru/AP/ (номер процедуры SBR012-2008040010), в соответствии с регламентом установленным таким опе-
ратором электронной площадки. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
До признания претендента участником продажи он имеет право посредством уведомления в письменной форме ото-

звать зарегистрированную заявку.
Дата и время начала подачи заявок на участие: 13.08.2020  00:00 (МСК).
Дата и время окончания подачи заявок на участие: 23.09.2020  09:00 (МСК).
ВНИМАНИЕ! Указанное в настоящем информационном сообщении время – серверное время электронной площад-

ки (МОСКОВСКОЕ  UTC +3).

Требования к оформлению предоставляемых участником документов.
Заявка на участие в процедуре продажи подается путем заполнения ее электронной формы посредством штатно-

го интерфейса электронной площадки, подписывается электронной подписью Претендента либо лица, имеющего право 
действовать от имени Претендента. Ознакомиться с формой заявки можно в торговой секции пункт меню «Информа-
ция по торговой секции» подпункт «Инструкция по работе в торговой секции» http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/
Instructions. Документы, представляемые в составе заявки, подкрепляются в форме электронных образов документов 
(документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранени-
ем их реквизитов), заверяются электронной подписью Претендента либо лица, имеющего право действовать от имени 
Претендента. Данное правило не применяется для копии выписки из ЕГРЮЛ, передаваемой автоматически в составе 
заявки.

Все документы, преобразуемые в электронно-цифровую форму, должны быть подписаны Претендентом либо его 
представителем, имеющим право действовать от имени Претендента. Документы от имени юридического лица должны 
быть скреплены печатью такого юридического лица (при наличии печати).

Наличие электронной подписи означает, что представленные Претендентом или лицом, имеющим право действо-
вать от имени Претендента, документы и сведения направлены от имени Претендента и отправитель несёт ответствен-
ность за подлинность и достоверность таких документов и сведений. 

8. Претенденты представляют следующие документы:
ЮРИДИЧЕСКИЕ ЛИЦА:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципаль-

ного образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверен-
ные печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от 
имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руко-
водитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

ФИЗИЧЕСКИЕ ЛИЦА: 
- копия всех листов документа, удостоверяющий личность. 
В случае, если от имени претендента действует его ПРЕДСТАВИТЕЛЬ по доверенности, к заявке должна быть при-

ложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также до-
кумент, подтверждающий полномочия этого лица.

К документам прилагается ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, составленная в произвольной форме с указанием количества 
листов каждого документа.

9. Срок заключения договора купли-продажи.
Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих дней с даты про-

ведения продажи посредством публичного предложения. 
При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества по-

бедитель утрачивает право на заключение указанного договора.

10. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества: 
Любое лицо (независимо от регистрации в Торговой секции электронной площадки) вправе не позднее 5 рабочих 

дней до окончания подачи заявок направить запрос о разъяснении размещённой информации:
1) для зарегистрированных в Торговой секции электронной площадки пользователей подача запроса на разъясне-

ние возможна из Личного кабинета (порядок подачи запроса описан в инструкции для Претендента (Участника));
2) для незарегистрированных пользователей подача запроса возможна только из открытой части электронной пло-

щадки, для этого необходимо в Торговой секции электронной площадки перейти в раздел «Процедуры», подраздел 
«Реестр процедур (лотов)», перейти в «Реестр процедур», нажать на пиктограмму «Направить запрос о разъяснениях».

На форме запроса необходимо указать тему запроса, в поле «Запрос на разъяснение» прикрепить файл с содержа-
нием запроса, нажать кнопку «Направить запрос».

Ответ Организатора процедуры (Продавца) с разъяснениями размещается в извещении о проведении процедуры 
продажи.

Проект договора купли-продажи имущества представлен в Приложении № 1 к информационному сообщению.

11. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества: 
в соответствии с действующим законодательством.

12. Порядок определения победителей: 
Дата рассмотрения заявок на участие (дата определения участников): 28 сентября 2020 года 11:00 (МСК).
Дата и время начала торговой сессии: 30 сентября 2020 года 09:00 (МСК). 
Место проведения продажи (торговой сессии): http://utp.sberbank-ast.ru/AP/.
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложе-

ния, сложившуюся на соответствующем шаге понижения, при отсутствии предложений других участников продажи. 
В случае, если несколько участников подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, 

сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи проводится аукцион (торги на повыше-
ние). Начальной ценой на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложив-
шаяся на данном шаге понижения. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

13. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества: 
http://utp.sberbank-ast.ru/AP/, 30.09.2020 года.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 21 августа 2020 г. № 63 (2172)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 950. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 63 (2172) от 21.08.2020

Приложение № 1 к 
информационному сообщению

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ____ 
купли-продажи имущества

г. Полевской      «_____» _____________ 2020 год

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, действу-
ющий от имени собственника имущества – Полевского городского округа на основании Положения об органе местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, утвержденного решением 
Думы МО «Город Полевской» от 22.12.2005 № 110, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _________ Управле-
ния ______________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ____________________
______________________________, в лице __________________ ___________________________, действующ__ на ос-
новании ___________________________, именуем___ в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно имену-
емые Стороны,

в соответствии с постановлением Главы Полевского городского округа от 30.07.2020 № _____ «Об утверждении ус-
ловий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: город Полевской, _________________________
__________________» и на основании протокола об итогах продажи имущества посредством публичного предложения 
(в электронной форме) от __________ (процедура № SBR012- 2008040010) заключили настоящий договор о нижесле-
дующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить приоб-

ретаемое в процессе приватизации недвижимое имущество - ________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ (далее – 
Имущество). 

1.2. Отчуждаемое недвижимое имущество принадлежит Полевскому городскому округу на основании ___________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
________________________________________________. 

1.3. Продавец уведомляет Покупателя, что до заключения настоящего договора отчуждаемое имущество правами 
третьих лиц не обременено, не запродано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Цена Имущества составляет _______________ (_____________) рублей ___ копеек с учётом НДС* (20 %) ________ 

(_______________________) руб. ___ коп. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
Сумма к оплате (за вычетом задатка, указанного в п. 2.9 настоящего договора,  

и НДС*) составляет _________ (_________________) руб. ___ коп.
Оплата производится в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора безналичным путём 

на расчётный счёт Продавца, средством платежа признаётся валюта Российской Федерации.
Реквизиты для перечисления средств:
Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО) ИНН 6626012250, 

КПП 667901001, Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург счет № 40101810500000010010, БИК 046577001 ОКТМО 
65754000. Код дохода бюджетной классификации (КБК) 90211402043040001410 назначение платежа «Доходы от реали-
зации объектов нежилого фонда, иного имущества, находящегося в собственности городских округов в части реализации 
основных средств по указанному имуществу». 

2.5. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 2.4 настоя-
щего Договора. 

2.6. Задаток в размере ____________ (_________________________________________) руб., внесённый Покупате-
лем для участия в аукционе (или продаже имущества посредством публичного предложения) (в электронной форме), за-
считывается Покупателю в счёт оплаты приобретаемого Имущества по договору.

Задаток с лицевого счёта Покупателя на электронной площадке перечисляется оператором электронной площад-
ки (при продаже на аукционе или посредством публичного предложения в электронной форме) в течение 5 календарных 
дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.

2.7. Уплата НДС* производится Покупателем самостоятельно, в соответствии с действующим законодательством 
РФ.

________________________
*Кроме физических лиц

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ПРОДАВЕЦ ОБЯЗАН:
3.1.1 Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом на-

стоящего договора.
3.1.2 Принять оплату за Имущество.
3.1.3 Представить Покупателю документы для государственной регистрации перехода права собственности на Иму-

щество, в том числе информационное письмо (справку) об исполнении Покупателем обязательств по оплате Имущества 
для предъявления в орган государственной регистрации прав.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ ОБЯЗАН:
3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в полном объёме, в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3.2.3. Представить в орган государственной регистрации прав заявление и документы для государственной реги-

страции перехода права собственности на Имущество. 
3.2.4. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.
3.2.5. В случае неисполнения или несвоевременного исполнения обязательств по настоящему договору уплатить 

сумму штрафных санкций и возместить Продавцу убытки в полном объёме.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ ПРАВ
4.1. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Имущества передаёт, а Покупатель при-

нимает Имущество.
4.2. Прием-передача Имущества осуществляется по акту приёма-передачи, подписываемому полномочными пред-

ставителями Сторон (форма акта приёма-передачи представлена в Приложении 1). При этом письменного приглашения 
Покупателя для подписания акта приёма-передачи не требуется.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества до момента фактической передачи Имущества 
Покупателю лежит на Продавце.

4.4. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя после выполнения Сторонами всех обязательств 
по настоящему договору и государственной регистрации права собственности.

4.5. Переход права собственности на недвижимое имущество не влечёт прекращения ограничения прав и обреме-
нений объекта недвижимости. Прекращение или изменение их условий осуществляется в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных разделом 2 настоящего договора, Покупатель 

уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора, отказа от исполнения догово-

ра виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в полном объёме. При этом обязанность доказывания размера 
убытков возлагается на Сторону, потерпевшую убытки.

5.3. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по на-
стоящему договору, в том случае, когда другая Сторона на этом настаивает.

5.4. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Разрешение споров по настоящему договору осуществляется действующим законодательством в суде по месту 

нахождения Продавца.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем условий по оплате Имущества договор 

может быть расторгнут, при этом денежные средства, внесенные Покупателем в качестве обеспечения заявки на участие 
в аукционе (или продаже имущества посредством публичного предложения), не возвращаются.

Покупателю назначается разумный срок, но не свыше 10 (десяти) рабочих дней, для надлежащего исполнения обя-
зательств. При этом десятидневный срок исчисляется со дня, следующего за днем получения Покупателем письменного 
требования Продавца о необходимости исполнения обязательства. 

При неисполнении Покупателем обязательств в установленный десятидневный срок, Продавец направляет в адрес 
Покупателя уведомление об одностороннем расторжении договора. В этом случае договор считается расторгнутым по 
истечении 10 (десяти) дней с момента письменного уведомления Покупателя о расторжении договора, а в случае непо-

лучения уведомления – с момента истечения срока хранения, указанного на почтовом штемпеле.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию любой из Сторон в случаях пред-

усмотренных действующим законодательством.
7.3. Штрафные санкции, предусмотренные разделом 5 настоящего договора, начисляются до дня расторжения до-

говора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для 

каждой из Сторон, и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав.
8.2. Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами всех обязательств 

по настоящему договору.
8.3. В случае изменения наименования, контактных сведений или состояния Стороны́, она незамедлительно пись-

менно информирует об этом другую Сторону. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие доку-
менты, направленные одной из Сторон в адрес другой Стороны по реквизитам, указанным в договоре, считаются вручён-
ными, а такая Сторона извещённой надлежащим образом.

8.4. Подписанием настоящего договора Покупатель даёт согласие на обработку Продавцом персональных данных 
Покупателя согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец Покупатель

ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО
ИНН 6626012250, КПП 667901001
Юридический адрес: 623388, Свердловская область, 
город Полевской, улица Ленина, 2 
e-mail: umi.polevskoy@yandex.ru
тел.: (34350) 5-35-06

_______________________________________________
_______________________
ИНН/КПП __________/_________
ОГРН _______________
Юридический адрес: ________________
___________________________________
Почтовый адрес: ____________________
___________________________________
e-mail: ________________
тел.: _______________

____________________________________
(должность)

________________ / ___________________
       (подпись)              (расшифровка подписи)

___________________________________
(должность)

______________ / ___________________
       (подпись)           (расшифровка подписи)

Приложение 1
к договору купли-продажи

имущества от _____ № ___

ФОРМА*
АКТ

приёма-передачи имущества

г. Полевской «___» ____________ 20__ года

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, действу-
ющий от имени собственника имущества – Полевского городского округа на основании Положения об органе местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, утвержденного решением 
Думы МО «Город Полевской» от 22.12.2005 № 110, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице _________ Управления 
______________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и 

__________________________________________________, в лице __________________ 
___________________________, действующ__ на основании ___________________________, именуем___ в дальней-
шем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями договора купли-продажи имущества от _________ № ____ Продавец передаёт, а Поку-
патель принимает следующее имущество:

________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
______________.

В момент приёма-передачи указанное имущество осмотрено Покупателем. Претензий 
к техническому состоянию, составу и количеству передаваемого имущества на момент подписания настоящего акта По-
купатель не имеет.

Продавец Покупатель

ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО
ИНН 6626012250, КПП 667901001
Юридический адрес: 623388, Свердловская область, 
город Полевской, улица Ленина, 2 
e-mail: umi.polevskoy@yandex.ru
тел.: (34350) 5-35-06

_______________________________________________
_______________________
ИНН/КПП __________/_________
ОГРН _______________
Юридический адрес: ________________
___________________________________
Почтовый адрес: ____________________
___________________________________
e-mail: ________________
тел.: _______________

____________________________________
(должность)

________________ / ___________________
       (подпись)                   (расшифровка подписи)

___________________________________
(должность)

______________ / ___________________
       (подпись)                 (расшифровка подписи)________________________

* Подписывается в течение 10 (десяти) календарных дней с момента полной оплаты по договору купли-продажи 
имущества

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, назначенного на 24 августа 2020 года

Наименование организатора конкурса: орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа.

Характеристика объекта конкурса: 

№
 л

от
а

Адрес

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Эт
аж

но
ст

ь

Ко
л-

во
 кв

ар
ти

р 
 

(к
ом

на
т)

Ж
ил

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 кв
.м

.

Пл
ощ

ад
ь 

не
жи

лы
х 

 
по

ме
щ

ен
ий

,  
кв

.м
.

Пл
ощ

ад
ь 

п о
ме

щ
е-

ни
й 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я,
 кв

.м
.

Ви
ды

 б
ла

го
у-

ст
ро

йс
тв

а

Се
ри

я  
и 

ти
п 

по
-

ст
ро

йк
и

К а
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

Пл
ощ

ад
ь 

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, 
кв

.м
.

1 г. Полевской, 
ул. Красноармейская, 85а - 1 5 87,9 - - * - - -

* - дом, имеющий следующие виды благоустройства: электроснабжение, холодное водоснабжение, централизо-
ванное горячее водоснабжение, централизованное отопление, водоотведение.

Результат: конкурс признан несостоявшимся, так как до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на уча-
стие в конкурсе не подана ни одна заявка.


